
Vážení občané, 

novela zákona o místních poplatcích nám nařizuje vydat nové obecně závazné vyhlášky. 

Zastupitelstvo města Třemošnice schválilo na prosincovém zasedání 4 nové obecně závazné vyhlášky, 

které se týkají místních poplatků a jsou účinné od 1. 1. 2020. 

1) Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku za odpad 

Výše poplatku zůstává nezměněná. 

Změna: 

Pro všechny občany a vlastníky nemovitostí je povinnost uhradit poplatek v celkové výši nejpozději 

do 31. 3. 2020.  

Bylo zrušeno osvobození od poplatku pro vlastníky nemovitostí, kteří mají na území Třemošnice nebo 

v místní části trvalý pobyt a vlastní na území další nemovitost případně nemovitosti (dům nebo byt), 

ve které není hlášená žádná osoba k trvalému pobytu. 

Je povinností vlastníka přihlásit se k poplatku a uhradit příslušnou částku, tj. 500,- Kč/nemovitost/rok. 

2) Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o poplatku ze psů 

Výše poplatků zůstávají nezměněné. 

Změna: 

Nově je ze zákona stanovená úleva pro držitelé psů, kteří jsou starší 65 let. Výše poplatku je 

maximálně 200,- Kč/rok.   

3) Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Změna 

Zvýšení poplatku v tržní den, tj. pátek na 50,- Kč/m2, v ostatní dny zůstává poplatek ve výši 100,- 

Kč/m2.  

4) Obecně závazná vyhláška č. 4/209 o místním poplatku z pobytu 

Jedná se o nově zavedený zákonný poplatek, který nahrazuje poplatek lázeňský a poplatek 

z ubytovací kapacity.  

Plátcem poplatku z pobytu jsou všechny fyzické a právnické osoby, které poskytují úplatný pobyt 

nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů. Plátce je povinen oznámit zahájení či ukončení 

činnosti. Má povinnost vést ubytovací knihu. Výše poplatku činí 5,- Kč za každý započatý den pobytu, 

s výjimkou dne jeho počátku. 

S vyhláškami se můžete podrobně seznámit na stránkách města Třemošnice 

https://www.tremosnice.cz/urad-2/dokumenty/vyhlasky-a-narizeni-1/, případně jsou k dispozici na 

MěÚ.  

Případné dotazy ve věcech místních poplatků směřujte na paní Hanu Pecharovou, MěÚ Třemošnice, 

2. patro, č. dveří 205. Kontakty: email pecharova@tremosnice.cz, tel. 469 611 120, mobil 703141961.  

https://www.tremosnice.cz/urad-2/dokumenty/vyhlasky-a-narizeni-1/
mailto:pecharova@tremosnice.cz

